[bookmark: __DdeLink__6108_3675703782]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙ НА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2019                                                                                                      № 64-п

Об  утверждении результатов проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области за 1 полугодие 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом  муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области и с целью эффективного расходования бюджетных средств и оптимизации управления муниципальными финансами:
 1. Утвердить результаты проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области за 1 полугодие 2019 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.

Глава администрации                                                        К.М. Кибатаев

Разослано: в дело, прокуратуре  района

Кибатаева А.М.
2 62 30

 Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Ащебутакский сельсовет
Домбаровского района оренбургской области
                    от 08.07.2019 № 64-п

Оценка эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

	Одним из эффективно действующих инструментов программно-целевого метода планирования развития поселения являются муниципальные программы, так как позволяют сконцентрировать усилия для комплексного и системного решения среднесрочных и долгосрочных проблем экономической и социальной политики поселения, обеспечить прозрачность и обоснованность процесса выбора целей, выбрать наиболее эффективные пути достижения результатов.
Формирование муниципальных программ осуществляется в соответствии с приоритетами социально-экономического развития, определенными Стратегией    социально-экономического развития как региона в целом, так и поселения в соответствующей сфере деятельности.
В 2018 году на территории поселения были реализованы мероприятия по следующим муниципальным программам:
- Содержание дорожного фонда Ащебутакского сельсовета на 2016-2021 годы;
- Основные направления социальной поддержки населения Муниципального образования Ащебутакский сельсовет на 2016-2021 годы;
- Благоустройство территории Администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2016-2021 годы ;
- Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» на 2017-2021 годы ;
- Содержание жилищно-коммунального хозяйства на территории Администрации МО Ащебутакский сельсовет на 2016-2021 годы ;
- Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Администрации МО Ащебутакский сельсовет на 2016-2021 годы;
- Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО Ащебутакский сельсовет на 2016-2020 годы

Реализация муниципальных программ проводилась в больше степени средствами местного бюджета.

	№
п/п
	Наименование программы
	Уточненный план на 2019 год, тыс.руб.
	Исполнение за 1 полугодие 2019 год, тыс.руб.
	% исполнения за год
	Доля финансирования программ в общем объеме финансирования, %

	1.
	Муниципальная программа «Содержание дорожного фонда Ащебутакского сельсовета на 2016-2021 годы»
	1298,4
	341,2
	26
	100

	2
	Муниципальная программа « Основные направления социальной поддержки населения Муниципального образования Ащебутакский сельсовет на 2016-2021 годы»
	19,8
	2,5
	13
	100

	3
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Администрации муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области на 2016-2021 годы»
	822,9
	205,1
	25
	100

	 4.
	Муниципальная программа «Реализация муниципальной политики на территории муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области» на 2017-2021 годы »

3727,0

	1640,4
	44
	100

	5.
	Муниципальная программа «Содержание жилищно-коммунального хозяйства на территории Администрации МО Ащебутакский сельсовет на 2016-2021 годы»
	485,3
	58,7
	12
	100

	6.
	Обеспечение пожарной безопасности и защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Администрации МО Ащебутакский сельсовет на 2016-2021 годы
	604,8
	242,2
	40
	100

	7.
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО Ащебутакский сельсовет на 2016-2020 годы
	0
	-
	0
	0

[bookmark: __DdeLink__6108_3675703782][bookmark: __DdeLink__6108_3675703782]